Miejskie Centrum Medyczne "Widzew" w Łodzi
92-332 Łódź, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 157

www.mcmwidzew.pl, e-mail marketing@mcmwidzew.pl
Łódź dn. 23.01.2023 r
Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu

Przedmiot zamówienia: Świadczenie usług diagnostyki laboratoryjnej dla Miejskiego Centrum Medycznego „Widzew”  w Łodzi przy al. Piłsudskiego 157. - MCM „W”/01 / 2024
Miejskie Centrum Medyczne "Widzew" w Łodzi informuje, iż w toku prowadzonego postępowania od Wykonawców wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

Proszę o informację jak należy interpretować poniższe zapisy:

Zapewne umowa została skopiowana z innego postępowania konkursowego i jest nie adekwatna do usług z zakresu diagnostyki laboratoryjnej:

                                                                       §7
1.W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia umownego. 
Czy kara umowna dotyczy całej wartości zamówienia czy też opóźnienia w zakresie konkretnego badania laboratoryjnego?
Odpowiedź: Dotyczy wynagrodzenia umownego (wartości umowy). 
2. Prawo odstąpienia od umowy z przyczyn określonych w ust. 1, każda ze stron może zrealizować  w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o przyczynach leżących po stronie Wykonawcy.
3. Za spowodowanie 1 dniowej przerwy w realizacji usług z przyczyn zależnych od Wykonawcy,   Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 1% wynagrodzenia umownego.
Czy jest to zapis dotyczący usług z zakresu badań laboratoryjnych gdyż oferent nie dopuszcza możliwości nie realizowania usługi w trybie ciągłym?
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu na: „Za spowodowanie 1 dniowej (dot. dni roboczych) przerwy w realizacji usługi z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wynagrodzenia zleconej usługi.”.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczania kar umownych w stosunku do wartości umowy:
-      za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze w wysokości 10% dostawy 
za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad,
Jakiej dostawy i jakich wad dotyczy zapis ? jest to zapis spoza w/w zamówienia dla usług z zakresu diagnostyki laboratoryjnej. Proszę o zmianę zapisu i dopasowanie go do postepowania. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu na: 

„4. Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczania kar umownych w stosunku do wartości zleconej usługi:

· za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze w wysokości 10% usługi za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad 
(np. danych personalnych na wyniku badania).”
-      z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego Wykonawca zapłaci 
karę w wysokości 10 % za dostawy, od wykonania których odstąpił (ilości szacunkowe stają się podstawą do określenia wartości i ilości przedmiotu zamówienia).
Jakiej dostawy dotyczy zapis ? jest to zapis spoza w/w zamówienia dla usług z zakresu diagnostyki laboratoryjnej. Proszę o zmianę zapisu i dopasowanie go do postepowania. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis.  

-      za opóźnienie w wykonaniu dostawy Wykonawca zapłaci karę w wysokości 5 % wartości zamówionego i niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w dostawie zamówionego i niedostarczonego w terminie towaru.
Jakiej dostawy dotyczy zapis ? jest to zapis spoza w/w zamówienia dla usług z zakresu diagnostyki laboratoryjnej. Proszę o zmianę zapisu i dopasowanie go do postepowania. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis.  

-      za opóźnienie w wymianie towaru wadliwego Wykonawca zapłaci karę w wysokości 5 % wartości nie wymienionego towaru, za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczonego na wymianę.
Jakiej dostawy dotyczy zapis ? jest to zapis spoza w/w zamówienia dla usług z zakresu diagnostyki laboratoryjnej. Proszę o zmianę zapisu i dopasowanie go do postepowania. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis.  

Zarazem proszę o informację w jaki sposób zostaną naliczane kary umowne i czy będą one dotyczyły:

· każdorazowo jednego badania w terminie dłuższym niż określony?

· Każdorazowo jednego badania za niewykonanie badania?

· Czy wartość zostanie przedstawiona za jedno badanie czy też procentowo za całą kwotę zamówienia/wysokości miesięcznej wysokości zamówienia?

Zarazem w przypadku braku odpowiedzi zwracam się z uprzejmą prośba o wydłużenie terminu składania ofert, gdyż aspekt kar umownych jest kwestią istotną przy dokonaniu oceny wysokości i wpływa na finalną wartość oferty dla Państwa podmiotu. 

 Odpowiedź: Powyższe zgodnie z udzielonymi odpowiedziami i zmianami. 

5. Proszę o wyjaśnienie bądź zmianę brzmienia pkt. 14 §5 we Wzorze Umowy:

14. Wykonawca jest zobowiązany do przetwarzania danych osobowych dotyczących przewożonych pacjentów, w szczególności danych dotyczących ich stanu zdrowia, w sposób zgodny z  postanowieniami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016  r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w  sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne „rozporządzenie o ochronie danych – Dz.Urz.UE.L.119.1) – dalej zwane RODO. 
W opinii SYNEVO zapis odnosi się do Umowy na transport medyczny pacjentów i nie ma zastosowania w przedmiotowej sprawie.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany  zapisu.

Ponadto Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych również odnosi się do transportu pacjentów a nie do wykonywania badań:

1. Opis Przetwarzania
1.1.    Przedmiot [art. 28 ust. 3 RODO] Na warunkach określonych niniejszą Umową oraz Umową Podstawową Administrator powierza Przetwarzającemu przetwarzanie (w rozumieniu RODO) dalej opisanych Danych Osobowych. 
1.2.   Czas [art. 28 ust. 3 RODO] Przetwarzanie będzie wykonywane w okresie obowiązywania Umowy Podstawowej.
1.3.   Charakter i cel [art. 28 ust. 3 RODO] Charakter i cel przetwarzania wynikają z Umowy Podstawowej. W szczególności:
1.3.1.charakter przetwarzania określony jest następującą rolą Przetwarzającego: Wykonawca w umowie podstawowej na transport pacjentów zaś 
1.3.2.celem przetwarzania jest umożliwienie wywiązania się stron z przedmiotu umowy podstawowej 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany  zapisu.

6. Zwracam się z uprzejmą prośba o doprecyzowanie pozycji załącznika cenowego:

	 Lp.
	Nazwa badania 
	czas oczekiwania na badanie
	Przewidywana ilość w okresie 24 m-cy

	2
	Morfologia Pełna 5DIF
	1
	9000

	3
	Morfologia MORF 5R 5Diff z rozmazem 
	1
	7900


 W powyższych pozycjach w naszym mniemaniu znajdują się te same pozycje.

 Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający w pozycji 2 miał na myśli 

Morfologia 5 diff zaś w pozycji 3 miał na myśli Morfologia 3 diff z rozmazem manualnym

 Obecnie biorąc pod uwagę zapis z załącznika cenowego obie pozycje dotyczą tego samego oznaczenia co uniemożliwia wycenę parametru indywidualnie. 

Nadmienię, iż rozmaz został także uwzględniony jako osobna pozycja w załączniku:

	 4
	Rozmaz krwi manualny
	1
	20


 Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapis poz. 4 na:

	 4
	Rozmaz krwi manualny na szkiełku pod mikroskopem
	1
	20



Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany godzin w par. 2 ust. 2 na:  Codzienny odbiór materiału laboratoryjnego w dni robocze w godzinach od 1000  - do  1100 (…)
Ponadto Zamawiający dodaje zapis w par. 2 ust. 2:  Zapewnienie Zamawiającemu możliwości podglądu wyników wykonanych badań laboratoryjnych poprzez system informatyczny. 
Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż nie dopuszcza podwykonawstwa, tj. zlecenia wykonania badań innym Laboratoriom.  Zamawiający dodaje zapis: (zakaz nie dotyczy jedynie pakietu nr 5).  
Zamawiający wyjaśnia, Czas oczekiwania na wynik licząc od momentu przekazania materiału znajdują się załącznik nr 2 do SWZ z podziałem  na poszczególne rodzaje badań. Maksymalny czas oczekiwania na wynik badania (tj. przekazania wyniku do Zamawiającego) określony jest w dniach roboczych.
W związku z powyższymi odpowiedziami i zmianami Zamawiający załącza zmienione 
_1. OGŁOSZENIE O KONKURSIE_ z dn. 23.01.2024 r._zmiana

_2. ZAPROSZENIE SPECYFIKACJA - KONKURS OFERT_ zmiana

_3. FORMULARZ ASORTYMENTOWO - CENOWY_ zmiana

_4. WZÓR UMOWY_ aktualizacja
Zamawiający dokonuje  zmiany Terminu składania ofert: upływa dnia 29.01.2023 r. (poniedziałek) 
o godz. 16:00. Otwarcie o godz. 16:15. 
Pozostałe zapisy bez zmian.

Dziękujemy za złożone zapytania.

Dyrektor MCM Widzew w Łodzi 

Elżbieta Junczyk
                                                                                                   (podpis i pieczątka Zamawiającego)

